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Né bazé t& nenit 76 t& Statutit 1& Universitetit, n& bazé t& nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 i
Rregullores pér Procedurat Vieré&suese PEr Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém
né Universitetin “Haxhi Zeka" né& Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, Konkursit pér
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér vitin akademik 2023/2024, nr. 2043/24,
té di.16.08.2024, Raportet e Komisioneve vier&sues, Ké&shilli i Fakultetit Juridik né
mbledhjen e mbajtur me dft. 09.09.2024, nxjerrs k&té:

PROPO ZIM VENDIM

. Prof. Dr Lirak Kajragdiuv, propozohet t& angazhohet né cil&sing e bashképuné&torit
t€ jashtém né pozitén: Njé bashképunétor t& jashtém pér ligi€rata dhe ushtrime né
léndét: Gjuhé Angleze | dhe Gjuhé angleze Il, pér semestrin diméroré dhe veror té
vitit akademik 2024/25.

. Prof. Dr. Avdulla Azizi propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit t&
jashtém né pozitén: Njé bashk&punétore t& jashtém pér ligiérata dhe ushtrime n&
léndét: Sistemi Politik n& Kontestin Evropian Qeverisia Lokale, E Drejta Kushtetuese
Poztive, E Drejta Sociale, Per semestrin diméroré dhe veror t& vitit akademik
2024/25.

I. Prof. Dr. Sadik Haxhiu, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit t&
jashtém né pozitén: Njé bashképunétor 1& jashtém pér ligj€rata pér I&éndét: Historia
e Institucioneve Shtetérore dhe Juridike dhe E Drejta Romake né Fakultetin Juridik,
pér semestrin diméroré dhe veror t& vitit akademik 2024/25.

IV.  Prof. Dr. Afet Mahmuti, propozohet t& angazhohet né cil@sing e bashképunétorit t&
jashtém né pozitén: Njg bashk&punétor 1& jashtém pér ligi€érata ne lendet: E Drejta
Pronésisé, E Drejta Tregtare, E Drejta Familiare dhe Trashégimore, Gjyqésia Civile
dhe Komerciale.

V. LLM Granit Elezaj, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashképunétorit té
jashtém pér ushtrime: Njé bashképunétoré té& jashtém pér ushtrime pér grup
Iéndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane né Fakultetin Juridik, pér
semestrin diméroré dhe veror t& vitit akademik 2024/25.

BTy 7y p—

2]



VL LLLM Qendresa Shala dhe LL.M Arbenita Hussain propozohen té& angazhohet né
Cilésiné e bashk&punétoreve t& jashtém né pozitén: Dy bash k&punétor t& jashtém
Pér ushirime pér grup 1&ndésh: E Drejta Civile, pér semestrin diméroré dhe veror té
vitit akademik 2024/25.

VIl.  Dr. Petrit Hajdari propozohen t& angazhohet né cilésing e bashké&punétorit t&
jashtém pér ushtrime né pozitén: Bashké&punétore té jasht&m pér ushtrime PEér grup
IEéndésh: E Drejta Kushtetuese — Administrative né Fakultetin Juridik, PE&r semestrin
diméroré dhe veror té vitit akademik 2024/25.

VIIl.  Pér pozitén: Njg bashk€punétoré t& jashtém Pér ligiérata pér pozitén: E Drejta
Ndérkombétare dhe Evropiane e Mjedisit (LL.M) 2 or&, E Drejta Biznesore e
Bashkimit Evropian (LL.M) 2 oré E Drejta e Pronésisé Intelektuale dhe Teknologjike
(LL.M) 2 or&, E Drejta Evropiane Administrative 2 or&, nuk propozohet askush té&
angazhohet sepse do té rishpallet konkursi.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur, kané té drejté ankese duke ju drejtuar
komisionit pér ankesa né kuadér t& njésis€é akademike, pérkatésisht késhillit & njésisé
akademike, né afat prej 8 ditésh kalendarike nga publikimi i kétif vendimi dhe raportit t&
komisionit vierésues qé& éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

- Rekiorit;

- Prorektorit pér céshije akademike:

- U. d Sekretarit t& Pérgjithshém:

- Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje akademike;
- Njésisé Akademike.
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lista e kandidatéve pér bashk&punétor pér ligjérata pér pozitén: Njé bashképunétor pér ligjérata né léndét: E Drejta e
Pronésisé (LLM) 3 oré&; EDrejta Tregtare (LLB) 2 oré (semestri diméror); e Drejta Familjare dhe Trashégimore (LLB) 6 oré;
Gjyqésia Civile dhe Komerciale (LLM) 3 oré (semestri veror); .
N | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
r | Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Prof.Dr. Afet 12.11.197 | Universitetii Universiteti i Universiteti | Tiranes/ Po Po 27 publikime dhe 1 prej
Mahmuti 5 Tetoves/Fakulteti | Tiranes/Fakultetii Dokfor né Civile tyre i fushés &shié i
Juridik, Jurist i Drejtésisé, Master- indeksuar né& Scopus
Diplomuar Departamenti i
Drejtés Civil
2. | Kolos Ukaj 25.01.129 | Universiteti Haxhi | Universiteti Haxhi Déshmi pér regjistrim N/A Po Jo
3 Zeka/Fakulteti Zeka/Fakulteti té studimeve té Pjesémarrje né
Juridik, Juridik i Juridik, LL.M. dokterratures né Konferenca
Pérgjithsh&m, (Master) n& Shkup (Vértetimi pér
Bacellori Juridiko Penal regjistrim nuk éshté i
Drejtésisé pérkthyer né gjuhén
shgipe).
3. | Bahri Rexha 29.07.198 | Koleg]i Biznesiné | Kolegji Biznesi né Universiteti St. Po Jo 1 publikim sipas
2 Kosove, Kosové, Programi | Kliment Oridski, databazes se Scopus
Programi LL.B. Juridik Penal, Bitola, Magedonia e Pjesémarrje né
Juridik, me Master Juridik Veriut, Fakulteti pér Konferenca
specializim Penal (LL.M.) Turizém dhe Hotelieri,
Penale Juridik Doktor i Shkencave
Organizative dhe
Menaxhimit-
Sigurimeve.
4. | Bajram Seferqj | 20.06.198 | Universiteti| Universitetii Universiteti Po Nuk ka déshmi 7 publikime
5 Prishtinés, Prishtinés, Ndérkombétari né gjuhén Pjesémarrje né
Fakultet Juridik - | Fakulteti Juridik - Strugés, Fakulteti shqipe Konferenca
Bacelori Ma.sc.i Juridikut - | Juridik - Doktori Nuk ka té indeksuar né




Drejtésisé Penal Shkencave Juridike scopus
Murat Hulgj 21.03.196 | Universiteti| Universiteti | Universiteti Evropian | Po Po 3 punime shkencore dhe
1 Prishfinés, Prishtinés, Fakulteti | Tiranes, Drejtimi disa publikime tjera. Nuk
Fakulteti Juridik, Juridik, Magjister | | Penale-Juridik ka t& indeksuar né scopus
Jurist | Diplomuar | Shkencave
Juridike-Penale
Sihana Gjikelli | 20.12.199 | Kolegji lliria, Kolegji ESLG, Déshmi g& &shié Po Po Jo
0 Programin Studime studente e
Ekonomik-Banka, | Pasdiplomike studimeve té
Financa dhe Master, program doktorrates né New
Kontabilitet Juridik dhe University/Fakulteti
Bagellor Menaxhimi | Juridik né& Slloveni.
Ekonomik-Banka, | Patundshmérive
Financa dhe dhe Infrastrukturés
Kontabilitet
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Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimin e Bashké&punétoréve 1& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, 1& di. 23.05.2022,
dhe kushteve t& konkursit t& ref. nr. 2043/24, shapllur mé& dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Kolos Ukaj, Bahri Rexha, Bajram
Seferja, Murat Hulaj dhe Sihana Gjikolli vérehet qarté s& nuk i plotésojné kushtet pse arsye se fusha e studimeve nuk pérkon me
profilin e I&ndev t& shalluar né pozitén e sip&shénuar. Pérvec fushés s& stuimit Jo té& profilit, kandidatét Kolos Ukaj dhe Sihana Gjikolli

nuk kané t& pérfunduar studimet e doktorrates. Kandidati Prof.Dr. Afet Mamuti i plotéson t& gjitha kushtet formalo juridike pér k&té
pozité.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022,
dhe kushfeve té& konkursit t& ref. nr. 2043/24, shapllur mé& dt.16.08.2024, konstaton se kandidat Prof.Dr. Afet Mamuti i plotéson
kushtet pozitén ' Njé bashk&punétor pér ligjérata né 1&ndét: E Drejta e Pronésisé (LLM) 3 oré&; E Drejta Tregtare (LLB) 2 oré& (semestri
diméror); e Drejta Familjare dhe Trash&gimore (LLB) 6 or&; Gjygésia Civile dhe Komerciale (LLM) 3 oré (semestri veror);”’, pranddqj i
propozon Késhillit 1& Fakultetit Juridik dhe Senatit t& UHZ-s& gé t& zgjedhé t& njéjti bashk&punétor pér ligiérata pér kété pozité.
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
FaKulteti:  Juridik
Pozita: Dy bashképunétor pér ushtrime né grup léndésh nga E Drejta Kushtetuese — Administrative.
Kandidatét: Dr. Petrit Hajdari; LLM. Andi Morina - PhD kandidat; LLM. Festim Tasholli; LLM. Florinda Canolli - PhD
kandidat; LLM. Kolos Ukaj; Msc. Lulzime Ceka; LLM Lavdim Salihu
Nr. | Emir dhe Mbiemri Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. Petrit Hajdari 15.02.1976 Bagelor i Drejtésisé (Jurist i Master né& Drejtimin Doktor i shkencave n& Qeverisje dhe Po Po
diplomuar) - Kushtetues / Administrativ - Administraté Publike” Universiteti i
Fakulteti Juridik — UHZ 8.02 | Fakulteti Juridik — UHZ, 9.44 Evropés Juglindore, Tetové
2, Andi Morina 22.06.1998 Bagelor i Arteve studimet e Magjister né shkencat juridike | Student i doktoratss né Fakultetin e Jo Jo
sigurisé / Kolegji ISPE, / Universiteti i Evropés Kriminalistikés, Kriminologjis& dhe
(sistemi 3 vjegar) 9.22 Juglindore (sistemi 2 vjecar) studimeve t& sigurisé né Universitetin
8.73 e Sarajevés, Bosnje
3. Festim Tasholli 11.06.2000 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtin&s N/A Jo
“’Hasan Prishtina” “’Hasan Prishtina”
Fakulteti Juridik, 8.49 LLM Master né t& drejtén
Kushtetuese dhe




Administrative, 10
4. Florinda Canolli 07.10.1996 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtings Student i doktoratés né Universitetin Jo
“’Hasan Prishtina” “’Hasan Prishtina” e Evropés Juglindore, Fakulteti
Fakulteti Juridik, 8,56 LLM Master né& t& drejtén Juridik, drejtimi: E drejta Kushtetuese
Kushtetuese dhe dhe Administrative
Administrative, 7.8
5. | Kolos Ukaj 25.01.1993 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteiti i Haxhi Zeka | Kandidat i doktoratés né Universiteti Po
Fakulteti Juridik (sistemi | Fakulteti Juridik “St. Kirilli dhe Metodi” a
4 vjecgar). 9.25 ” — Shkup, Magedonia e Veriut.
LLM Juridiko-penal
9.00
6. Lulzime Ceka 14.07.1996 Universitetin i Tetovés, Universitetin i Tetovés, N/A Po Jo
Fakulteti Drejtésisg, Fakulteti Drejt&sisg,
Bachelor i Drejtésisé Maqedonia Veriore, Magjister
Magedonia Veriore, (sistemi | i s& Drejtés Civile (sistemi 2
3 vijecar). 8.13 viecar). 9.6
7. Lavdim Salihu 26.09.1993 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés N/A Jo
“’Hasan Prishtina” “’Hasan Prishtina™
Fakulteti Juridik, 8,13 LLM Master né& té& drejtén
Kushtetuese dhe
Administrative, 10

Vlerésimi i komisionit:

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2043/24 Pejg, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar

né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém né UHZ né Pejé, Rreg. 1165/2022; daté
23/05/2022, paraqget kété raport:

1. Dr. Petrit Hajdari, i plotéson kushtet pér tu eméruar né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup léndésh nga E Drejta Kushtetuese —
Administrative.

2. Msc. Andi Morina, PhD kandidat nuk i plotéson kushtet formalo-juridike si dhe nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngusht# t& studimit pér tu angazhuar né cilésing
e asistentit: pér grup léndésh nga E Drejta Kushtetuese — Administrative.

3. LLM. Festim Tasholli, i plotéson kushtet pér tu eméruar né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup léndésh nga E Drejta
Kushtetuese — Administrative.



4. PhD. kandidate Florinda Canolli, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér tu angazhuar ng cilésing e asistentit: pér grup léndésh nga E Drejta Kushtetuese —
Administrative.

5. LLM. Kolos Ukaj, i ploteson kushtet formalo juridike po nuk e ploteson kriterin e fushes se ngushte te studimit pér tu angazhuar né cilésing e asistentit: pér grup
léndésh nga E Drejta Kushtetuese — Administrative.

6. Msc. Lulzime Ceka, nuk e plotéson kriterin e fush&s s& ngushté t& studimit p&r tu angazhuar n& cilésing e asistentit: pér grup léndésh nga E Drejta Kushtetuese —
Administrative.

7. LLM Lavdim Salihu, i plotéson kushtet pér tu eméruar né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup 1&ndésh nga E Drejta
Kushtetuese — Administrative.

Pérfundim dhe rekomandim:

Kandidatét: Andi Morina, Florinda Canolli, Kolos Ukaj dhe Lulzime Ceka, nuk e pérmbushin kriterin e fushés s& ngushté té studimit konform Konkursit

(I Kushtet e vecanta pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime) pikés 2.1. T€ kené& té pérfunduar studimet master
ose ekuivalent me té né lémin pérkatése.

Duke marré parasysh kualifikimet adekuate dhe pérvojén e punés sé déshmuar ndér vite né Fakultetin Juridik né UHZ, Komisioni i
rekomandon Késhillit t& Fakultetit Juridik q& kandidati Dr. Petrit Hajdari té emérohen bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup
léndésh nga E Drejta Kushtetuese — Administrative. Komisioni e propozon vetém njé kandidat pasi qe nga dekanati i Fakultetit Juridik
jané njoftuar se nuk ka ore mésimore pér dy asistenté, késhtu qe vetém njé kandidat propozohet.

Komisioni:
Prof. Asoc Dr. Berat Aqifi - Kryetar
Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati - Anétare

\ Pejé, 05.09.2024

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina - Anétar
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
Fakulteti:  Juridik
Pozita: Dy bashképunétor pé ushtrime né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane .
Kandidatét: LLM. Andi Morina, LLM. Etnik Hajdari, LLM. Granit Elezi, LLM. Kolos Ukaj, LLM. Lulzime Ceka, Dr. Shefqet Dinaj
Nr. | Emir dhe Mbiemri ‘Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. Andi Morina 22.06.1998 Bgelor i Arteve studimet e Magjister n€ shkencat juridike | Student i doktoratés né Fakultetin | Jo Jo
sigurisé / Kolegji ISPE, / Universiteti i Evrop&s e Kriminalistikés, Kriminologjisé
(sistemi 3 vjegar) 9.22 Juglindore (sistemi 2 dhe studimeve t& sigurisé né
vjegar) 8.73 Universitetin e Sarajevés, Bosnje
2. | Etnik Hajdari 12.08.1998 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteiti i Haxhi Zeka | N/A Jo
Fakulteti Juridik (sistemi | Fakulteti Juridik
4 vijegar). 8.03 LL.M. — Master né t&
Drejt&n Ndérkombétare




dhe Evropian 9.7
3. Granit Elezi 03.08.1996 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteti i Prishtingés | Student i doktoratés né Po Po
Fakulteti Juridik (sistemi | <*Hasan Prishtina®’ Universitetin e Evropés
4 vjegar). 9.87 Fakulteti Juridik — LL.M | Juglindore, Fakulteti Juridik,
(Master) N& t& Drejtén drejtimi: E drejta ndérkombétare
Ndérkombétare, 10.00
4. | Kolos Ukaj 25.01.1993 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteiti i Haxhi Zeka | Kandidat i doktoratés n& Universiteti Po
Fakulteti Juridik (sistemi | Fakulteti Juridik “St. Kirilli dhe Metodi”
4 vjegar). 9.25 ” — Shkup, Magedonia e Veriut.
LLM Juridiko-penal
9.00
5. | Lulzime Ceka 14.07.19%96 Universitetin i Tetovés, Universitetin i Tetovés, N/A Po To
Fakulteti Drejtésisg, Fakulteti Drejté&sisé,
Bachelor i Drejtésisg Magqedonia Veriore,
Magedonia Veriore, Magjister i s& Drejtés
(sistemi 3 vjecar). 8.13 Civile (sistemi 2 vjegar).
9.6
6. | Shefqet Dinaj 16.09.1969 | Universiteti i Universiteti i Prishtinés, | Akademia e Studimeve Po Po
Prishtinés- Fakulteti Master i Shkencave t& Albanologjike- Tirang, Doktor
Filozofik, Profesor i Historisg, i shkencave Historike
Historisg, 8.1

Vlerésimi i komisionit:

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2043/24 Pej&, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar

né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UHZ né Pejg, Rreg. 1165/2022; daté
23/05/2022, paraqet kété raport:

1. Msc. Andi Morina, PhD kandidat, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike si dhe nuk e plotéson kriterin e fushés sé ngushté t& studimit pér tu
eméruar né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ushtrime né grup 1éndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.



3. LLM. Granit Elezi, PhD kandidat, LLM. Etnik Hajdari, i plotéson kushtet pér tu em&ruar né cilésiné e bashké&punétorit t& jasht&m pér ushtrime:
né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

4. Kolos Ukaj, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike si dhe nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t& studimit p&r tu eméruar né cilésing e
bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime: né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

5. Msc. Lulzime Ceka, nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t& studimit pér tu eméruar né cilésing e bashké&punétorit t€ jashtém pér ushtrime: né
grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

6. Shefget Dinaj, nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t& studimit per tu eméruar né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup
léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

Pérfundim dhe rekomandim:

Kandidatét: Andi Morina, Florinda Canolli, Kolos Ukaj dhe Lulzime Ceka, nuk e pérmbushin kriterin e fushés s& ngushté t& studimit konform Konkursit (II. Kushtet

¢ vecanta pér angazhimin e bashképunétorve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime) pikés 2.1. T& kené t& pérfunduar studimet master ose ekuivalent me t& né
1émin pérkatése.

Komisioni Vlerésues, pasi analizoi dokumentacionin e kandidatéve t& paragitur né konkurs, konstatoi se LLM. Granit Elezaj i plotéson t& gjitha
kushtet pér tu angazhuar né cilésing e asistentit, pasi qé ka kualifikimin adekuat dhe pérvojén e punés si asistente né UHZ. Kandidati tjetér i cili i
plotéson kushtet pér angazhim né cilésing e asistentit éshté LLM. Etnik Hajdari. N€ bazé té asaj qé u theksua, Komisioni i rekomandon Késhillit t&

Fakultetit Juridik q& kandidatét: LLM. Granit Elezaj dhe LLM. Etnik Hajdari, t& emérohen bashképunétor té jashtém pér ushtrime né grup léndésh
nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

Komisioni:

Prof. Asoc Dr. Berat Aqifi — Kryetar &@\Ww\

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Anétare
~ Prof. Ass. Dr. Mensur Morina — Anétar \ND e

% \ Pejé, 05.09.2024
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UNIVERSITETI — UNIVERSITY — UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”
Fakulteti Juridik

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PIER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETORKEVE TE JASHTEM
Sipas
Konkursit nr. 2043/2024; dt. 16.08.2024

Juridik

Fakulteti:
Njé bashképunétor t&€ jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé Angleze I dhe Gjuhé Angleze I (Pozita nr. 2)

Pozita:
Lirak Kajragdiu; Arben Shala; Arta Képuska; Milot Sheremeti.

Kandidatét:




Departamenti: Gjuhé
Angleze

language and literature issued
by the University of Prishtina,
faculty of
Philology

University of Prishtina

PhD studies in linguistics. Engaging
in research practices and writing
research papers

Nr. | Emir dhe Mbiemri Datae Bachelor Master Doktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Fakulteti, Drejtimi Falulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. | Lirak Kajragdiu 05.04.1969 | Gjuhé dhe Letérsi Angleze - | Magjistér i Filologjisé - Universiteti i Tiranés / Po
Fakulteti Filologjik - UP Fakulteti Filologjik UP Fakulteti i Filologjisé
2, Arben Shala 06.10.1979 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés Universiteti i Karolina, Pragg, Ceki Po Po
i Fakulteti Filozofik Fakulteti i Filologjis¢ Fakulteti i Arteve
Shkenca Politike dhe
Administraté Publike
BA né drejtési, Kolegji
AAB
3. Arta Képuska 26.06.1991 Filozofik-Filologjik — PhD kandidat / Po
Departamenti: Gjuhé Filozofik-Filologjik — Universiteti i Evropés Juglindore
Angleze Departamenti: Gjuh& Angleze
4. Milot Sheremeti 01.07.1993 Filozofik-Filologjik — MA degree in English PhD in Linguistics / Po

Vlerésimi i komisionit:

Komisioni i themeluar me vendim nga Késhilli i Fakultetit Juridik nr. 455/2024; dt. 27.08.2024, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga
kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2024/24 Pejé, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér

angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né UHZ né Pejé, Rreg. 1165/2022; dat& 23/05/2022, paraqet kété raport:

1. Prof. Dr. Lirak Kajragdiu, profesor i rregullt n& Fakultetin Filologjik né Universitetin e Prishtings. Profesor Kajragdiu i plotéson né térési t& gjitha

kushtet pér tu angazhuar né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé Angleze I dhe Gjuhé Angleze II.




2. Dr. Arben Shala, ng bazé kualifikimeve shkencore i plotéson kushtet né térési kushtet pér tu angazhuar né cilésiné e bashképunétorit & jashtém pér
ligjérata pér léndét: Gjuhé& Angleze I dhe Gjuh& Angleze I1.

3. MA. Arta Képuska, ka pérfunduar studimet BA dhe MA né& gjuh& angleze dhe ka regjistruar studimet e doktoratés né Universitetin e Evropés
Juglindore.

4. MA. Milot Sheremeti, ka pérfunduar studimet BA dhe MA né gjuhé angleze dhe ka regjistruar studimet ¢ doktoratés né Universitetin e Prishtinés.

Pérfundim dhe rekomandim:

Komisioni pasi analizoi, dosjet e kandidatéve té& cilét kané aplikuar né& konkurs dhe duke marré parasysh kualifikimet shkencore, pérvojén e punés,
konstaton se Prof. Dr. Lirak Kajragdiu dhe Dr. Arben Shala i plotésojné& kushtet n& térési p&r angazhim né cilésing e bashképunétorit t& jasht€ém pér léndét e
paragitura n& konkurs. Duke marré parasysh se Prof. Dr. Lirak Kajragdiu, mban titullin akademik profesor i rregullt né Universitetin e Prishtinés, at€heré ka
pérparési né raportin me kandidatin Dr. Arben Shala dhe rekomandohet t& emérohet bashképunétor i jasht&m pér ligjérata pér léndét: Gjuhé Angleze I dhe Gjuhé

Angleze 1, pér vitin akademik 2024/2025.

Komisioni:

Prof. Asoc. Dr. Orhan M. Ceku — Kryetar

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Anétar

(

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina — Anétar

g i
/il

Pejé, 04.09.2024
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Fakulteti Juridik
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PiiR ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETORKEVE TE JASHTEM
Sipas
Konkursit nr. 2043/2024; dt. 16.08.2024
Fakulteti: Juridik
Pozita: Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndét: Historia e Institucioneve Shtetérore dhe Juridike; E Drejta Romake

(Pozita nr. 1),

Kandidatét: Kadri Kryeziu; Sadik Haxhiu; Petrit Hajdari; Shefqet Dinaj; Bajram Seferaj; Kolos Ukaj.




Nr. | Emir dhe Mbiemri Datae Bachelor Master Dolktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Falculteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. Sadik Haxhiu 13.11.1964 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés Universiteti i Bihaqit Po Po
Fakulteti Juridik Fakulteti Juridik
Doktor i Shkencave Juridike
Jurist i diplomuar Magjistér i shkencave juridik -
2, Kadri Kryeziu | 25.08.1958 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtings Fakulteti Po Po
Fakulteti Juridik Fakulteti Juridik Juridik
Jurist i diplomuar Magjister i shkencave juridik Doktor i Shkencave Juridike — Dr.sc
3. Shefget Dinaj 16.09.1969 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtings Akademia e studimeve albanologjike | Po Po
Fakulteti Filozofik — Fakulteti Filozofik — — Tirang,
Departamenti i Historis¢ Departamenti Histori Doktor né Shkenca Historike
Profesor i Historisé Master i Historisg
4. Bajram Seferaj 20.06.1985 Universiteti i Prishtings Universiteti i Prishtinés Universiteti Ndérkombétar i Strugés, Po Po
Fakulteti Juridik Fakulteti Juridik Strugg, Republika e Magedonisé s&
Veriut
Ba(}elor i drejtésisé MA.Sc. Juridikut — drejtimi
penal Doktor i shkencave juridike
5. Petrit Hajdari 15.02.1976 Universiteti “Haxhi Zeka” né | Universiteti “Haxhi Zeka” ng Universiteti i Evropés Juglindore, Po Po
Pejé; Fakulteti Juridik Pejé; Fakulteti Juridik Tetové
Bagelor i Drejtésisé (Jurist i Master né Drejtimin Doktor i shkencave né Qeverisje dhe
diplomuar) Kushtetues / Administrativ Administraté Publike
6. Kolos Ukaj 25.01.1993 Universiteti “Haxhi Zeka” n& | Universiteti “Haxhi Zeka” né Po Po

Pejé; Fakulteti Juridik

Jurist i diplomuar

Pejé; Fakulteti Juridik

Master ng drejtimin juridiko —

penal




Vlerésimi i komisionit:

Komisioni i themeluar me vendim nga Késhilli i Fakultetit Juridik nr. 455/2024; dt. 27.08.2024, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga
kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2024/24 Pejé, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UHZ né Pejé, Rreg. 1165/2022; daté 23/05/2022, paraqet kété raport:

1.

Prof. Dr. Sadik Haxhiu, &shté profesor i rregullt né Fakultetin Juridik n& Universitetin publik “Kadri Zeka” né Gjilan. Kandidati ka prezantuar
vendimin e fundit pér thirrje akademike nga Universiteti “Kadri Zeka”. Z. Haxhiu ka mbaruar studimet né drejtési dhe ka marré gradén shkencore Jurist
i diplomuar, studimet e magjistraturés né drejtimin Kushtetues — Administrativ né Universitetin e Prishtings dhe studimet e doktoratés né Universitetin
e Bihagqit né Bosnje dhe Hercegoving. Profesor Haxhiu ka pérvojé shumé vjegare akademike dhe ka publikuar punime shkencore né revista kredibile t&

indeksuara né SCOPUS

Prof. Asoc. Dr. Kadri Kryeziu, profesor i asocuar né Fakultetin Juridik ng Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren. Profesor Kryeziu ka mbaruar
studimet né drejtési dhe ka marré gradén shkencore Jurist i diplomuar, studimet e magjistraturés né drejtimin Kushtetues — Administrativ ashtu sikurse
edhe studimet e doktoratés né Universitetin e Prishting, Fakulteti Juridik. Profesor Kryeziu &shté profesor i pensionuar né Universitetin “Ukshin Hoti”

né Prizren.

Dr. Shefqet Dinaj, ka pérfunduar studimet né fushén e filologjisé dhe historisé dhe nuk e plotéson kriterin e fushén sé ngushté t& studimit pér tu
angazhuar né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér léndét: Historia e Institucioneve Shtetérore dhe Juridike dhe E Drejta Romake. Pér 1&ndét e

sipérpérmendura, kandidati duhet t& keté kualifikimin nga fusha e drejtésisé.

Dr. Bajram Seferaj, ka pérfunduar studimet bagelor né drejtési dhe master né drejtimin penal ng Fakultetin Juridik né Universitetin e Prishting, ndérsa
doktoratén né Universitetin ndérkombétar t& Strugés. Dr. Seferaj nuk ka publikuar punime shkencore né revista t€ indeksuara né SCOPUS.

Dr. Petrit Hajdari, ka pérfunduar studimet bagelor ng drejtési, master né drejtési, drejtimi Kushtetues-administrativ né Universitetin “Haxhi Zeka” né
Pejé dhe studimet doktoratés n& Qeverisje dhe Administraté Publike né Universitetin ¢ Evropés Juglindore. Dr. Hajdari ka pérvojé puné dhe ka publikuar

punime shkencore né revista té indeksuara né SCOPUS.

LLM. Kolos Ukaj, ka pérfunduar studimet bagelor né drejtési, master né drejtési, drejtimi penalo-juridik, por nuk ka pérfunduar studimet e doktoratés
dhe nuk i plotéson kriteret formalo-juridike pér tu angazhuar ng cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér léndét: Historia e Institucioneve Shtetérore

dhe Juridike dhe E Drejta Romake.




Pérfundim dhe rekomandim:

Komisioni pasi analizoi, dosjet e kandidatéve t& cilét kané aplikuar né konkurs, konstatoi se Prof. Dr. Sadik Haxhiu, &shté mé i pérshtatshém pér

angazhim né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér léndét e paragitura né konkurs. Komisioni erdhi tek ky konstatim, duke marré parasysh
kualifikimet shkencore, thirrjen akademike, p&rvojén e punés dhe punimet shkencore té publikuara né revista shkencore t& indeksuara n&¢ SCOPUS. Duke marré
parasysh nga sa u theksua mé larté, Komisioni rekomandon gé Prof. Dr. Sadik Haxhiu t& em&rohet bashké&punétor i jashtém pér ligjérata pér léndét: Historia e
Institucioneve Shtetérore dhe Juridike dhe E Drejta Romake, pér vitin akademik 2024/2025.

Komisioni:
Prof. Asoc. Dr. Orhan M. Ceku — Kryetar ?nw/ jf

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Anétar f

//

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina — Anétar = {

Z/”/”)

Pejé, 04.09.2024
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UNIVERSITETI — UN IVERSITY UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Fakulteti Juridik

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKIEPUNETOREVE Ti JASHTEM
Sipas
Konkursit nr. 2043/2024; dt. 16.08.2024

Fakulteti: Juridik

Pozita:

Njé bashképunétor & jashtém pér ligjérata pér léndét: Sistemi Politik né Kontekstin Evropian; Qeverisja Lokale; E Drejta
Kushtetuese Pozitive; E Drejta Sociale (Pozita nr. 5).

Kandidatét: Abdullah Azizi; Xhavit Shala; Petrit Hajdari; Nuhi Osmani; Shefqet Dinaj; Kolos Ukajé Bahri Rexha




Nr. | Emir dhe Mbiemri Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. Abdulla Azizi 15.01.1978 | Fakulteti Juridik Fakulteti Juridik Universiteti i Evropés Juglindore | Po Po
“Justiniani i parg” “Justiniani i par&” Doktor Shkence né Administrim
Universiteti “Shén Kirili Universiteti “Shén Kirili Publik
dhe Metodi” — Jurist i dhe Metodi - Magjistér i
diplomuar shkencave juridik.
2, Xhavit Shala 25.08.1972 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtings Universiteti i Evropian i Tiranés — Po Po
Fakulteti Filozofik Fakulteti Juridik - Doktor n# shkenca juridike me profil
Magjistér i shkencave juridike | “E Drejtg Publike”
Profesor né Filozofi -
Sociologji
g, Petrit Hajdari 15.02.1976 Universiteti “Haxhi Zeka” n& | Universiteti “Haxhi Zeka” né Universiteti i Evropés Juglindore, Po Po
Pejé; Fakulteti Juridik Pejé; Fakulteti Juridik Tetové
Bagelor i Drejtésisé (Jurist i Master n& Drejtimin Doktor i shkencave n& Qeverisje dhe
diplomuar) Kushtetues / Administrativ Administraté Publike”
4. Nuhi Osmani 31.03.1980 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés Europa - Universitat Flensburg Po Po
Fakulteti Juridik — Fakulteti Juridik -
Doktor i filozofisé (dr.phil)
Jurist i diplomuar Master né drejtési, drejtimi
penal
5. Shefqet Dinaj 16.09.1969 Profesori Historisé - UP Master i Historis# - Fakulteti Akademia e studimeve albanologjike | Po Po
Filozofik — Departamenti — Tirang, Shkenca Historike
Profesor i Historisé - Histori
Fakulteti Filozofik —
Departamenti i Historisé
6. Kolos Ukaj 25.01.1993 Universiteti “Haxhi Zeka” né | Universiteti “Haxhi Zeka” ng Po Po
Pejé; Fakulteti Juridik Pejé; Fakulteti Juridik
Jurist i diplomuar Master né drejtimin juridiko —
penal
7. Bahri Rexha 29.07.1982 Kolegji Biznesi Kolegji Biznesi Universiteti “Shén Klementi i Ohrit” Po Po

LLB né& Juridik

Master Juridik — Penal LLM

Manastir




Specializimi: Penalo-juridik Fakulteti pér Turizém dhe Hoteleri
Ohér

Doktor i shkencave t& menaxhimit
dhe organizimit

Vlerésimi i komisionit:
Komisioni i themeluar me vendim nga Késhilli i Fakultetit Juridik nr. 455/2024; dt. 27.08.2024, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga

kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2024/24 Pejé, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UHZ né Pejé, Rreg. 1165/2022; daté 23/05/2022, paraqet kété raport:

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi, profesor i rregullt né Universitetin e Evropés Juglindore, ka pérvojé shumé vjecare né mésimdhénie né Universitet, ka
publikuar punime shkencore né revista kredibile t& indeksuara né SCOPUS. Profesor Azizi i plotéson né térési t€ gjitha kushtet pér tu angazhuar né
cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ligjérata pér [éndét: Sistemi Politik né Kontekstin Evropian; Qeverisja Lokale; E Drejta Kushtetuese Pozitive;

E Drejta Sociale.

2. Dr. Xhavit Shala, ka pérfunduar studimet themelore né filozofi-sociologji, studimet e magjistraturés né drejtési né Fakultetin Juridik ng Universitetin
e Prishtiné dhe studimet e doktoratés né t& drejtén publike n& Universitetin e Evropés Juglindore. Dr. Shala pérvojé shumévjecgare té punés né
mésimdhénie né Arsimin e Larté. sé punés i plotéson kushtet pér tu angazhuar né cilésing e bashké&punétorit t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Sistemi

Politik n& Kontekstin Evropian; Qeverisja Lokale; E Drejta Kushtetuese Pozitive; E Drejta Sociale.

3. Dr. Petrit Hajdari, ka pérfunduar studimet bagelor né drejtési, master n& drejtési, drejtimi Kushtetues-administrativ né Universitetin “Haxhi Zeka” né
Pejé dhe studimet doktoratés né Qeverisje dhe Administraté Publike n& Universitetin e Evropés Juglindore. Dr. Hajdari ka pérvojé puné dhe ka publikuar

punime shkencore né revista t& indeksuara né SCOPUS.

4. Dr. Nuhi Osmani, ka pérfunduar studimet bagelor né drejtési, master né& drejtési, drejtimi penal né Universitetin e Prishtinés dhe studimet doktoratés
né t& drejtén ndérkombétare né Europa - Universitat Flensburg. Dr. Osmanoi ka pérvojé puné dhe ka publikuar punime shkencore né revista té

indeksuara né SCOPUS.




5. Dr. Shefqet Dinaj, ka pérfunduar studimet né fushén e filologjisé dhe historisé dhe nuk e plotéson kriterin e fushén sé ngushté t& studimit pér tu
angazhuar né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér 1éndét: Sistemi Politik né Kontekstin Evropian; Qeverisja Lokale; E Drejta Kushtetuese Pozitive;

E Drejta Sociale.

6. LLM. Kolos Ukaj, ka pérfunduar studimet bagelor né drejtési, master né drejtési, drejtimi penalo-juridik, por nuk ka pérfunduar studimet e doktoratés
dhe nuk i plotéson kriteret formalo-juridike pér tu angazhuar né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér 1éndét: Sistemi Politik n& Kontekstin Evropian;

Qeverisja Lokale; E Drejta Kushtetuese Pozitive; E Drejta Sociale.

7. Dr. Bahri Rexha, ka pérfunduar studimet bagelor dhe master né drejtési drejtimi penal dhe studimet e doktoratés né shkenca t€ menaxhimit dhe
organizimit.

Pérfundim dhe rekomandim:

Komisioni pasi analizoi, dosjet e kandidatéve t& cilét kané aplikuar né konkurs dhe duke marré parasysh kualifikimet shkencore, pérvojén e punés dhe
punimet shkencore t& publikuara, konstatoi se Prof. Dr. Abdulla Azizi, né dallim prej kandidatéve tjeré mban titullin akademik profesor i rregullt né
Universitetin ¢ Evropés Juglindore dhe i plotéson mé sé miri kushtet e parapara me konkursin publik dhe rekomandohet t& emérohet bashképunétor i jasht€ém
pér ligjérata pér l1éndét: Sistemi Politik n& Kontekstin Evropian; Qeverisja Lokale; E Drejta Kushtetuese Pozitive; E Drejta Sociale, pér vitin akademik

2024/2025.

Komisioni:
Prof. Asoc. Dr. Orhan M. Ceku — Kryetar
Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Anétar

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina — Anétar

Pejé, 04.09.2024




UNIVERSITETI — UNIVERSITY — UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Fakulteti Juridik

RAPORTI VLERESUES
I ANETARES SE KOMISIONIT Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti: Juridik
Pozita: Dy bashképunétor pé ushtrime né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane .

Kandidatét: PhD Andi Morina, Msec. Etnik Hajdari, Phd Granit Elezi, Msc Kolos Ukaj, Phd Lulzime Ceka, Dr.sc Shefqet Dinaj

Komisioni:
Prof. Asoc Dr. Berat Aqifi- Kryetar
Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Anétare

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina — Anétar



Nr. | Emir dhe Mbiemri Datae Bachelor Master Doktorata Nostrifikimi | Pérvoja
lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike
1. Andi Morina 22.06.1998 Beelor 1 Arteve studimet e Magjister né shkencat juridike | Student i doktoratés né Fakultetin | Jo Jo
sigurisé / Kolegji ISPE, / Universiteti i Evropés e Kriminalistikés, Kriminologjisé
(sistemi 3 vjegar) 9.22 Juglindore (sistemi 2 dhe studimeve t& sigurisé né
vjegar) 8.73 Universitetin e Sarajevés, Bosnje
2. | Etnik Hajdari 12.08.1998 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteiti i Haxhi Zeka | N/A Jo
Fakulteti Juridik (sistemi Fakulteti Juridik
4 vijecar). 8.03 LL.M. — Master né té
Drejtén Ndérkombétare
dhe Evropian 9.7
3. | Granit Elezi 03.08.1996 Universiteiti i Haxhi Zeka | Universiteti i Prishtings | Student i doktoratés né Po Po
Fakulteti Juridik (sistemi ““Hasan Prishtina’’ Universitetin e Evropés
4 vjecgar). 9.87 Fakulteti Juridik — LL.M Fm.:.u%_.ﬁ E mwc:ma..ggl&x”
(Master) N& t& Drejtén drejtimi: E drejta ndérkombétare
Ndérkombétare, 10.00
4. | Kolos Ukaj 25.01.1993 N/A N/A N/A Po
5. | Lulzime Ceka 14.07.1996 Universitetin 1 Tetovés, Universitetin i Tetovés, N/A Po To
Fakulteti Drejtésisé, Fakulteti Drejtésisé,
Bachelor i Drejtésisé Magedonia Veriore,
Magedonia Veriore, Magjister 1 sé Drejtés
(sistemi 3 vjecar). 8.13 Civile (sistemi 2 vjegar).
9.6
6. | Shefget Dinaj 16.09.1969 | Universiteti 1 Universiteti i Prishtinés, | Akademia e Studimeve Po Po

Prishtinés- Fakulteti
Filozofik, Profesor i
Historisé, 8.1

Master 1 Shkencave té
Historisé,

Albanologjike- Tirané, Doktor
i shkencave Historike




Vlerésimi i komisionit;

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatét, sipas konkursit Ref. Nr. 2043/24 Pej€, 16.08.2024; si dhe duke u bazuar

né kriteret e pércaktuara nga Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UHZ né Pejé, Rreg. 1165/2022; daté
23/05/2022, paraqet kété raport:

Msc. Andi Morina, PhD kandidat, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike si dhe nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t€ studimit pér tu
eméruar né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup 1éndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

LLM. Etnik Hajdari, i plotéson kushtet pér tu eméruar né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup léndésh nga E Drejta
Ndérkombétare dhe Evropiane.

LLM. Granit Elezi, PhD kandidat, LLM. Etnik Hajdari, i plotéson kushtet pér tu eméruar né cilésiné e bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime:
né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

Kolos Ukaj, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike si dhe nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t€ studimit pér tu eméruar né cilésiné e
bashképunétorit té jashtém pér ushtrime: né grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

Msc. Lulzime Ceka, nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté t& studimit pér tu eméruar né cilésing e bashké&punétorit t€ jashtém pér ushtrime: né
grup 1éndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.

Shefget Dinaj, nuk e plotéson kriterin e fushés s& ngushté € studimit pér tu eméruar né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime: né grup
1éndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane.



Pérfundim dhe rekomandim:

Kandidatét: Andi Morina, Bahri Rexha, Florinda Canolli, Kolos Ukaj dhe Lulzime Ceka, nuk e pérmbushin kriterin e fushés sé ngushté té studimit
konform Konkursit ( II. Kushtet e vecanta pér angazhimin e bashképunétorve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime) pikés 2.1. Té kené té
pérfunduar studimet master ose ekuivalent me té né lémin pérkatése.

Ky raport i vecant &shté rezultat i mospajtushmeérisé mé kryetarin e Komisionit Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi lidhur mé propozimin e dhené t& cilin e konsideroj
g€ bien ndesh mé planin e oréve pér asistentét né Iéndet e Drejtés Ndérkombétare dhe Evropiane. Kryetari Aqifi konsideron sé pér kété fushé duhet t&
emérohen dy asistent€ ndérsa uné si bartése e programit E drejta Nderkombetare dhe Evropiane jam e mendimit s& mjafton njé asistent. Duke marré

parasysh q& né kété vit akademik nuk e kemi vitin e treté (I1I) dhe si rezultat i késaj nuk kemi oré t& mjaftueshme pér dy asistents, situaté e njejté si né rastin e
pozites nr. 7. (shif raportin vlerésues pér kété pozité)

Pér mé tepér, eksperienca né t& kaluaren na méson sé moskalkulimi i miré i oréve mund t& na sjellé pakénaqési tek kandidatét dhe si rezultat i késaj vjen deri
t& ballafaqimi me organet e drejtésisé dhe démtimi i buxhetit t& institucionit.

Prandaj, rekomandoj t& emérohet njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup léndésh nga E Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane, né kété rast PhD.
kandidat Granit Elezaj, i cili ka profilin adekuat, mesataren dhe pérvojén e punés s& déshmuar ndér vite né Fakultetin Juridik né UHZ.

L : Peje, 04.09.2024
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén: Njé bashképunétor pér ligjérata né Iéndét: E Drejta
Ndérkombétare dhe Evropiane e Mjedisit (LLM) 2 oré; E Drejta Biznesore e Bashkimit Evropian (LLM) 2 oré (semestri
diméror); E Drejta e Pronésisé Intelektuale dhe Teknologjia (LLM) 2 oré; E Drejta Evropiane Administrative 2 oré (semestri

veror);
N | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
r Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Nuhi Osmani 31.08.198 | Universitetii Universiteti i Die Europa Po Po Po (1 punim) t& indeskuar
0 Prisntinés/Fakulte | Prishtin&s/Fakulteti | Universitat né Scopus
ti Juridik, Juridik i | Juridik, Masteri Fleisburg/Doktor i
Pérgjithshém Shkencave Filozofisg, Tema:
Juridike - Drejtimi "Implementation of
Penal National Legislation
with European
Studies in Minority
Rights Issues: Special
focus in Kosovo''
2. | Kolos Ukgj 25.01.199 | Universiteti Haxhi | Universiteti Haxhi D&shmi pér regjistrim N/A Po Jo
3 Zeka/Fakulteti Zeka/Fakulteti t& studimeve t&
Juridik, Juridik i Juridik, LL.M. doktorratures né
Pérgjithshém, (Master) né Shkup (Vértetimi pér
Bacellori Juridiko Penal regjistrim nuk &shté i
Drejtésisé pérkthyer né gjuhén
shqgipe).
3. | Bahri Rexha 29.07.198 | Kolegji Biznesiné | Kolegji Biznesi né Universiteti St. Po Nuk 1 publikim sipas
2 Kosové, Kosové, Programi | Kliment Oridski, databazes se Scopus
Programi LL.B. Juridik Penal, Bitela, Magedonia e
Juridik, me Master Juridik Veriut, Fakulteti pér
specializim Penal (LL.M.) Turizém dhe Hotelieri,




Penale Juridik Dokter i Shkencave
Organizative dhe
Menaxhimit-
Sigurimeve.

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vieré&sues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat
Vierésuese pér Angazhimin e Bashké&punétoréve 1& Jashiém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pej& nr. 1165/22, té& dt. 23.05.2022,
dhe kushteve t& konkursit t& ref. nr. 2043/24, shapllur mé& dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Kolos Ukaj nuk i ka t& pérfunduar
studimet e doktorates dhe fusha e studimit &shté& né& drejtmin Juridiko-Penal. Ndérsa, kandidati Bahri Rexha ka té pérfunduar
studimet e doktorratures por se fusha e studimit né ké&té nivel dhe nivelet tiera t& studimit nuk pérkon me profilin e I&ndeve t& ké&sqj
pozite. P&r me tepér, kandidati Bahri Rexha nuk ka sjellé déshmi pér PErvoj pune por ka njé publikim t& indeksuar né databazén
Scopus. Kandidati Nuhi Osmani ka 1& pérfunduar studimet e doktorratures dhe se tema e doktorrates pérshtatet pjesérisht me
profilin e IEndeve t& ké&saj pozite. Ndérsa, fusha e studimit n& nivelin master &shié n drejtim Juridiko-Penal. | njgjti ka sjellé déshmi
pér pérvoj akademike dhe ka t& publikuar nj& punim t& indeksuar né Scopus.

Pranda] nga t& dhé&nat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke U bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jasht&m né& Universitetin “Haxhi Zeka® né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022,
dhe kushteve t& konkursit t& ref. nr. 2043/24, shapliur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Kolos Ukaj dhe Bahrsi Rexha nuk i
plotésojné kushtet formalo juridike pér ké&té pozité ndérsa kandidati Nuhi Osmani i plotéson pjesérisht kushtet formalo juridike pEér
pozitén "'Njé bashk&punétor pér ligjérata né 1&ndét: E Drejta Ndérkombétare dhe Evropicne e Mijedisit (LLM) 2 or&; E Drejta
Biznesore e Bashkimit Evropian (LLM) 2 oré (semestri diméror); E Drejta e Pronésisé Intelektuale dhe Teknologjia (LLM) 2 oré&; E Drejta

Evropiane Administrative 2 oré (semestri veror);'', prandaj i propozojm késhillit 1€ fakultetit dhe senatit g& t& vendosi sipas nevojes
s€ Fakulteti gé té pérzgjedh té nj&jtin apo rishpall konkursin pér k&té pozité.

{omisioni Sm&ﬁmw
A
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